Luther did not at first hold this inherent power of the sacraments, but seemed disposed to adopt even the low views of Zwingli. In his work on the Babylonish Captivity he says, "Baptismus neminem justificat, nec ulli prodest, sed fides in verbum promissionis, cui additur baptismus..... Nec verum esse potest, sacramentis inesse vim efficacem justificationis seu esse signa efficacia gratiae."⁷⁰ Melancthon uses much the same language: "Non justificant signa, ut Apostolus ait, Circumcisio nihil est: ita baptismus nihil est. Participatio mensae Domini nihil est: sed testes sunt καὶ σφραγίδες divinae voluntatis erga te, quibus conscientia tua certa reddatur, si de gratia, de benevolentia Dei erga se dubitet..... Quae alii sacramenta, nos signa appellamus, aut si ita libet, signa sacramentalia. Nam sacramentum ipsum Christum Paulus vocat."⁷¹ "Hinc apparet, quam nihil signa sint, nisi fidei exercendae μνημόσυνα."⁷²

As, however, Luther understood our Lord's words in John 3:5, as teaching the necessity of baptism, he inferred that if the sacrament is necessary to salvation it must have saving power. But as the Bible teaches that no one can be saved without faith, he held that the sacraments could have no saving effect unless the recipient was a believer. We have thus the two essential elements of the Lutheran doctrine of the sacraments; they have inherent, saving, sanctifying power; but that power takes effect for good only upon believers.

The necessity of faith is clearly stated in the passages already quoted from the "Augsburg Confession" and the "Apology;" the inherent power of the sacraments in opposition to the Reformed doctrine is as clearly taught in the Lutheran standards. Both points are included in some of the proof passages which follow. Guerike says: "It is undoubtedly the Lutheran, in

opposition to the Reformed doctrine of ‘virtus Spiritus sancti extrinsecus accedens,’ that the grace is in, and not merely with or by (mit oder neben), the sacraments.”⁷³ He refers to the language of Luther in his Larger Catechism in reference to baptism. Luther says: “Interrogatus, quid baptismus sit? ita responde: non esse prorsus aquam simplicem, sed ejusmodi, quae verbo et praecepto Dei comprehensa, et illi inclusa sit, et per hoc sanctificata ita ut nihil aliud sit, quam Dei seu divina aqua.” He adds, however, “non quod aqua haec per sese quavis alia sit praestantior, sed quod ei verbum ac praeceptum Dei accesserit. Quocirca mera sycophantia est et diaboli illusio, quod hodie nostri novi spiritus, ut blasphemant et contumelia afficiant baptismum, verbum et institutionem Dei ab eo divellunt, nec aliter intuentur eum, quam aquam e putreo haustam ac deinceps ita blasphemant ore blaterant: Quid vero utilitatis manus aquae plena praestaret animae? Quis vero adeo vecors et inops animi est, qui hoc ignoret, divulsis baptismi partibus, aquam esse aquam? Qua vero fronte tu tibi tantum sumis, ut non verearis ab ordinatione Dei pretiosissimura κειμήλιον avellere, quo Deus illam constrinxit et inclusit, neque inde divelli vult aut sejungi? Quippe verbum Dei, aut praeceptum, item nomen Dei, in aqua ipse solet esse nucleus, qui thesaurus ipso coelo et terra omnibus modis nobilior est et praestantior.”⁷⁴